[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
19.09.2025 № 680
г. Оренбург

В связи с кадровыми изменениями, на основании приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 01.06.2022 № 497 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства науки и высшего образования Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»
  п р и к а з ы в а ю:

1
Внести следующее изменение в приказ ОГУ от 04.02.2021 № 88:

1.1
Изложить Перечень должностей в ОГУ, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом ОГУ от 04.02.2021 № 88, в редакции приложения к настоящему приказу.

2
Директору центра информационных технологий Фролову Д.В. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте университета в разделе «Противодействие коррупции» – «Нормативные правовые акты в сфере противодействия коррупции».

3
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Ректор
	С.А. Мирошников

	Проект приказа вносит:

	Проректор по развитию и трансферу технологий
	А.С.  Боровский

	Согласовано:

	Начальник отдела правового обеспечения

и профилактики коррупции
	М.С. Яковлева

Приложение

к приказу ректора

от 05/02/2025 № 81
«УТВЕРЖДЕН

приказом врио ректора

от 04.02.2021 № 88

Перечень должностей в ОГУ,

при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

ОГУ:

Должности, прямо поименованные в приказе Минобрнауки России от 17.01.2022 № 31:

Ректор

Первый проректор

Проректор по научной работе

Проректор по общим вопросам

Проректор по социально-воспитательной работе – директор департамента молодежной политики и взаимодействия с сообществами

Проректор по развитию и трансферу технологий

Начальник управления бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер

Заместитель начальника управления бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера

Заместитель начальника управления бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера по расчетам и отчетности

Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает участие в осуществлении закупок товаров, работ и услуг для нужд ОГУ:

Ректор

Первый проректор

Проректор по научной работе

Проректор по общим вопросам

Проректор по социально-воспитательной работе – директор департамента молодежной политики и взаимодействия с сообществами

Проректор по развитию и трансферу технологий

Директор департамента имущественных и земельных отношений, строительства и ремонта

Руководитель контрактной службы

Главный специалист по планированию, контролю и отчетности в сфере закупок

Ведущий специалист по размещению госзаказа

Специалист по закупкам
Юрисконсульт по организации и контролю закупок
Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает участие в качестве председателя, заместителя председателя, секретаря, члена единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг ОГУ
Филиалы ОГУ:

Должности, прямо поименованные в приказе Минобрнауки России от 17.01.2022 № 31:

Директор филиала

Заместитель директора филиала

Главный бухгалтер филиала

Заместитель главного бухгалтера филиала

Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает участие в осуществлении закупок товаров, работ и услуг для нужд филиала:

Директор филиала

Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает участие в качестве председателя, заместителя председателя, секретаря, члена единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг филиала ОГУ

Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает выполнение функций контрактной службы, контрактного управляющего филиала ОГУ, вне зависимости от наименования должности

Обособленные структурные подразделения ОГУ, не являющиеся филиалами ОГУ:

Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает участие в осуществлении закупок товаров, работ и услуг для нужд обособленного структурного подразделения ОГУ:

Директор колледжа

Главный врач студенческой поликлиники ОГУ

Директор комбината общественного питания и торговли продовольственными товарами

Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает участие в качестве председателя, заместителя председателя, секретаря, члена единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг обособленного структурного подразделения ОГУ

Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает выполнение функций контрактной службы, контрактного управляющего обособленного структурного подразделения ОГУ, вне зависимости от наименования должности

Начальник отдела правового обеспечения

и профилактики коррупции

                  М.С. Яковлева

о внесении изменения в приказ ОГУ

от 04.02.2021 № 88